Российская Федерация
	Тульская область

	Муниципальное образование Страховское Заокского района

	Администрация

	Постановление

	от 11 апреля 2024 г.
	                                       № 478

Об утверждении годового отчета о выполнении муниципальной программы «Работа с населением муниципального образования Страховское Заокского района на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Страховское Заокского района
от 23.12.2022 г. № 649

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 22.02.2024 № 243 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Страховское Заокского района», на основании статей  Устава   муниципального образования Страховское Заокского района администрация муниципального образования Страховское Заокского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Работа с населением муниципального образования Страховское Заокского района на 2023-2025 годы» (приложение).
2.Постановление подлежит размещению на официальном сайте   муниципального образования Заокский район.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования  Страховское Заокского района

 А.А. Кузнецов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Страховское Заокский район
от 11.04.2024 г. №478

Годовой отчет
о выполнении муниципальной программы
«Работа с населением муниципального образования Страховское Заокского района      на период 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Страховское Заокского района от 23.12.2022 г. № 649

[bookmark: _Hlk67406385]Наименование программы: «Работа с населением муниципального образования Страховское Заокского района на период 2023-2025 годы»

Отчетный период: январь – декабрь 2023 г.

Отчетный исполнитель: администрация муниципального образования Страховское  Заокского района.
Методика оценки эффективности подпрограммы ориентирована на:
- оценку степени достижения целей и задач Программы;
- степени соответствия запланированных затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию Программы;
- степени реализации достижения целевых показателей Программы.

Конкретные результаты реализации программы,  достигнутые за отчетный период:
- укрепление доверия к органам местного самоуправления муниципального образования Заокский район;
- общественная поддержка муниципальной политики органов местного самоуправления, участие организаций и объединений граждан в ее разработке и проведении в жизнь;
- повышенное внимание к людям;
- повышена информированность жителей о работе органов местного самоуправления, отделов и служб, социально-экономическом положении в муниципальном образовании Страховское Заокского района;
- систематизирована работа с различными категориями граждан;
- активизирована работа органов территориального общественного самоуправления, общественных организаций.

Перечень мероприятий, выполненных в установленные сроки:
- материальное стимулирование старост сельских населенных пунктов и руководителей ТОС;
- оказание материальной помощи гражданам поселения, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
- единовременная выплата семьям на рождение детей;
- проведение мероприятий для населения муниципального образования.

Результаты использования бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию мероприятий программы:
Объем финансирования программы из средств бюджета МО Страховское Заокского района в 2023 году составил:
план – 2526,5 тыс. руб.,  расход – 2398,2 тыс. руб.

Расходы бюджета муниципального образования Страховское Заокского района на финансовое обеспечение реализации мероприятий программы «Работа с населением муниципального образования Страховское Заокского района на период 2023-2025 годы»
(тыс. руб.)
	Наименование мероприятий
	Сумма

	материальное стимулирование старост сельских населенных пунктов и руководителей ТОС
	 132 000,0

	оказание материальной помощи гражданам поселения, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	 193 000, 0

	единовременная выплата семьям на рождение детей
	 105 000,0

	проведение мероприятий для населения муниципального образования
	 1968189,50

	 ИТОГО:
	2398189,50

Реализацию муниципальной программы «Работа с населением муниципального образования Страховское Заокского района на период 2023-2025 годы» признать эффективной.

Показатели (индикаторы) результативности и эффективности муниципальной подпрограммы

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановый показатель 2023 г.
	Фактически достигнуто

	Доля проведенных мероприятий, находящихся в общем количестве от запланированных мероприятий
	%
	100
	95

  В течение года удалось достичь ожидаемых результатов в ходе реализации мероприятий программы.

Глава администрации
муниципального образования  Страховское Заокского района

 А.А. Кузнецов